令和元年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和元年１１月２６日（火） １０：２３～１１：３５

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 黒江理事長、北山委員、奥村委員、佐藤委員、田村委員、水谷委員、藤川委員

  事務局 井上総務企画課長、清水学務課長、子安企画担当課長補佐、齊藤主任

  欠席者 松井委員

４ 議事概要

   令和元年度第１回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）令和元年度収支補正予算について

     事務局より資料２、資料２－２に基づき説明がなされ、空調機器の更新について意

見交換を行い、案のとおり了承された。

  （２）令和２年度予算編成方針について

     事務局より資料３に基づき説明がなされ、運営費交付金の減額とその対処方法、岐

阜県看護実践研究交流会から看護実践研究学会への移行等について意見交換を行い、

一部修正することで承認された。

 報告事項

  （１）平成３０年度業務の実績に関する評価結果について

   （２）職員等宿舎の維持及び修繕基金の積立について

   （３）教員（助教）の人事について

   （４）高等教育無償化制度対象大学の認定について

   （５）令和元年度「病院を知る」プログラムの実施結果について

     事務局より資料４、資料５、資料６、資料７、資料８に基づき報告がなされ、「病院

を知る」プログラム内容と就職内定状況等について意見交換を行った。

５ 閉 会